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[Niels Frederiksen.] 
skylden, ja, i Øjeblikket ud over Pante- 
værdien. Han vil faa en Nedsættelse af 
Kreditforeningsprioriteten af 30 pCt.; hans 
øvrige Prioriteter rykker frem, og han er 
truet i samme Omfang, som hans Dygtighed 

. har givet sig Udslag i Bedriften, thi naar 
Førsteprioriteten nedskrives med 30 pCt., 
rykker Faren nærmere for, at de efterføl- 
gende Prioritetshavere gør Udlæg i Ejen- 
dommen. 홢 : ' 홢' : 

Derfor er en Foranstaltning som den 
af Det konservative Folkeparti íoreslaaede 
af . en Art, som jeg ikke kan se er hverken 
betimelig eller rigtig eller tjenlig til at 
sanere Forholdene i Sønderjylland paa en 
blot nogenlunde forsvarlig Maade. Der: 
imod tager Regeringsforslaget saaledes æn- 
dret som foreslaaet Sigte p a a ,  at netop i 
Øjeblikket maa alle de, hvis Hjem og Be- 
drift er truet, have Fred for Rentebyrden 
i det Omfang, Lovforslaget bestemmer. 
r ; Jeg havde næppe tænkt mig, at Det 
konservative Folkeparti, der ellers er øm- 
taaligt med Hensyn til Anvendelsen af 
Statens Midler, kunde være saa large, at 
de kunde sige til en Mand, hvis økonomiske 
Stilling er af den Art, jeg har nævnt: Nu 
i Morgen forærer vi dig 105 000 Kr. paa een 
Gang! Det er ikke en Haandsrækning, som 
kan medvirke til, at der föregäar en Son- 
dring mellem de sønderjyske Landmænd. 
Det, man skal tilstræbe, er jo en Foran- 
staltning, som kan føre til, at man faar at 
se, hvem af de sønderjyske Landmæhd der 
er i Stand til at klare sig ved deres Dygtig- 
hed, og det naar man ikke ved at følge 
, Det konservative Folkepartis Forslag. Ved 
dette opnaar man kun ät underbygge 
Økonomien ved store Gaver til de bedst 
stillede, men mail; sætter de vanskeligst 
stillede, der maaske er meget dygtigere, i den 
Situation, at. de ikke kan blive ved deres 
Ejendomme, fordi de trues paa den Maade, 

, ' jeg nævnte før; ; ' 
Jeg kan derfor ikke undlade at anbe- 

fale at stemme imod det af Det konservative 
Folkeparti stillede Forslag, idet det efter 
min' Mening i sin Virkning er urimeligt, 
økonomisk letsindigt og slet ikke vil med- 
føre en Sanering af Forholdene, men det 
vil skabe eiirtJlighéd mellem dé sønderjyske 
Landmænd, som kort udtrykt kommer til  at 
bostaa i, at de, der har økonomisk gode Kaår, 
de, der er sluppet bedst fra det i den Over- 
gangstid, da: man omprioriterede; fra Mark 
til Kroner, dem: giver man den største 
Haandsrækning, den største Hjælp. 

Ud fra disse1 Betragtninger kan j eg 
홢 . paa mit Partis Vegne anbefale at stemme 

imod det af Mindretallet stillede Ændrings- 
forslag og at stemme for Flertallets Æn- 
dringsforslag i Haab om, at disse og det 
Lovforslag, hvortil de knytter sig, naar 
det bliver gennemført, vil gøre det muligt 
at faa en Ordning i Sønderjylland, der kan 
virke som en Støtte for den dygtige Land- 
bruger, der gør sit bedste for at svare enhver 
sit og at drive den Bedrift, der er hans; paa 
eri forsvarlig og rimelig Maade. 

Holstein: Det' Ændringsforslag, jeg 
har stillet, hviler paa samme principielle 
Grundbetragtning som Flertallets og til- 
sigter saaledes at yde den sønderjyske Be- 
folkning, som Krisen af velkendte og gen- 
tagende drøftede Aarsager har ramt over- 
ordentlig haardt, en midlertidig økonomisk 
Særhjælp, tilstrækkelig virksom til at fore- 
bygge først og fremmest den sønderjyske 
Landbostands økonomiske Ruin. Hvad der 
bør tilstræbes, er ikke en ekstraordinær 
Understøttelse af social Karakter, hvilende 
paa individuelt Skøn i konkrete Tilfælde, 
men saa vidt muligt en generel, nationalt 
betonet Statsstøtte. Nationalt og statsligt 
set maa Hovedsagen være, at ingen agt- 
værdig og duelig sønderjysk Landmand 
uforskyldt tvinges til at opgive Hj em og 
Virksomhed. Underordnet er d e t  derimod, 
om en og anden uduelig og skødesløs i et 
begrænset Tidsrum muligvis skulde und- 홢 
slippe Tvangsa uktionen. ; ; r 

Ifølge dette Ændringsforslag er Lem- 
pelsen i Landbrugerens. Forpligtelse til 
Gældsforrentning ' begrænset til 2 Aar og 
hans Forpligtelse indskrænket til et Beløb, 
der paa det nærmeste; svarer til Landbrugets 
gennemsnitlige Forrentningsevhß i de sidste 
3 Kriseaar, saaledes at Landbrugeren prak- 
tisk talt kun faar Driftlederlønnen at leve af. 
Ændringsforslaget tilsigter derhos at holde 
saavel Pengeinstitutter som private skades- 
løse i rimeligt. Omfang for '-T,ab,: som de, uden 
at det kan lægges dem til Last, har lidt paa 
Grund af Krisen, eller som den ydede Støtte I , 
til Landbruget paafører dem. 

Jeg vil her gerne minde om, i hvilken 
Grad den sønderjyske Landsdel er ekstra- 
ordinært kapitaltappet og forarmet. For- 
holdet, er det, som jeg anførte f or i e en da 
vi behandlede Spørgsmaalet om Indkomst- 
skatten, Cat i de 3 sidste Finansaar er den 
samlede. Formue i de sønderjyske Lahd- 
distrikter gaaet ned med. 54 Mill. Kr. og 
Indkomsterne fra 57 MiU. og nogle jHun- 
drede Tusinde Kr. til 28 Mill. og nogle 
Hundrede Tusinde Kr. 홢홢 alene i Land- 
distrikterne. Naar det nu tages i Betragt- 
ning, at de samlede Ej endomsskyldværdier 


